
AANWIJZINGSBESLUIT DIGITAAL OPKOPERSREGISTER GEMEENTE

ZWARTEWATERLAND

 

De burgemeester van de gemeente Zwartewaterland,

Gelet op het bepaalde in artikel 2:67 van de Algemene plaatselijke verordening Zwartewaterland en

het Uitvoeringsbesluit ex artikel 437, eerste lid Wetboek van Strafrecht;

Overwegende dat:

- in artikel 2:67 van de Algemene plaatselijke verordening is opgenomen dat de handelaar verplicht

is aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die hij verkoopt of op andere

wijze overdraagt in een doorlopend en door of namens de burgemeester gewaarmerkt register

(verkoopregister);

- artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ex artikel 437, eerste lid van het Wetboek van Strafrecht bepaalt

dat een handelaar verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte en ongeregelde goederen

die hij verworven of voorhanden heeft, in een doorlopend en een door of namens de burgemeester

gewaarmerkt register houdt (inkoopregister);

- het Digitaal Opkopersregister (DOR) is ontwikkeld door de politie om zo effectief en efficiënt mo-

gelijk gebruik te maken van het in- en verkoopregister door de mogelijkheid het te koppelen aan

een landelijk systeem waarin gestolen goederen worden geregistreerd;

- registratie van goederen in dit systeem ervoor zorgt dat gestolen goederen snel kunnen worden

getraceerd en handel in goederen afkomstig van een misdrijf op effectieve wijze kan worden te-

gengegaan;

- het daarom wenselijk is het DOR middels aanwijzing te waarmerken als register zoals bedoeld in

artikel 2:67 eerste lid van de Algemeen Plaatselijke Verordening (verkoopregister) en artikel 2

tweede lid van het Uitvoeringsbesluit ex artikel 437, eerste lid van het Wetboek van Strafrecht

(inkoopregister);

- handelaren door deze aanwijzing verplicht zijn in het DOR aantekening te houden van gebruikte

en ongeregelde goederen;

Besluit:

1. Dat het Digitale Opkopersregister (DOR) wordt aangewezen als doorlopend en gewaarmerkt re-

gister voor de in- en verkoop van gebruikte of ongeregelde goederen als bedoeld in artikel 2:67

van de Algemene Plaatselijke Verordening en artikel 2 tweede lid van het Uitvoeringsbesluit ex

artikel 437, eerste lid Wetboek van Strafrecht;

2. Dit besluit treedt een dag na bekendmaking in werking.

Aldus vastgesteld op 20 april 2017

De burgemeester van Zwartewaterland,

ing. E.J. Bilder

Nr. 75920

GEMEENTEBLAD 8 mei

2017

Officiële uitgave van de gemeente Zwartewaterland

Gemeenteblad 2017 nr. 75920 8 mei 20171


